
Strana 1 -  2007 - http://www.cep-rra.cz/euoffice

Evropská kancelá  Královéhradeckého kraje v Bruselu

Otev ení Evropské kancelá e Královéhradeckého kraje v Bruselu

Královéhradecký kraj se rozhodl p ipojit se k více než 300 dalším region m Evropské unie, které mají v Bruselu svou kancelá . Od 1.1.2007
ídil Královéhradecký kraj svou Evropskou kancelá  v Bruselu. Provoz a innost kanclá e zajiš uje pro Královéhradecký kraj Centrum

Evropského Projektování. Královéhradecký kraj využil nabídky CEBRE ( eské podnikatelské reprezentace v Bruselu) na sdílení
kancelá ských prostor. Královéhradecký kraj podporuje projekt spole ného eského domu v Bruselu a svou kancelá  p emístí na adresu
Rue du Trone 60 hned jak bude tento d m slavnostn  otev en. V této budov  ozna ované n kdy jako "Czechpoint" by m la sídlit
zastoupení  kraj  v  Bruselu,  n které  agentury,  Ambasáda  R  v  Belgii  a  Stále  zastoupení  R  p i  EU.  Bruselská  kancelá  bude  vykonávat

edevším tyto innosti:

- reprezentace Královéhradeckého kraje v Bruselu
- prosazování a propagace projekt  / zájm  kraje resp. NUTS 2 Severovýchod
- zájmová ad-hoc spolupráce se zástupci ostatních kraj  v Bruselu
- obecn  zajišt ní a zpracování pro KHK relevantních informací z Bruselu
- navazování a udržování kontakt  s institucemi EU a dalšími významnými organizacemi v Bruselu
- informování kraje o možnostech erpat finance z program  Evropské komise (komunitární programy)
- networking (tvorba partnerství) ve prosp ch kraje
- posilování pozice kraje v Bruselu a na evropské scén  v bec
Cílem je postupné navazování styk  s ostatními zástupci kraj  (nejen eských) a pronikání
do d ní v Bruselu a institucích EU. Období od ledna do zá í 2007, kdy bude otev en "Czechpoint",
lze ozna it jako p ípravné.

Vedoucí Evropské kancelá e v Bruselu na stáži v Evropském parlamentu

Daniel Všete ka, vedoucí Evropské kancelá e Kralovéhradeckého kraje v Bruselu, absolvoval v únoru 2007
sí ní stáž v Evropském parlamentu u poslance Ing. Old icha Vlasáka (EPP-ED, ODS). Cílem stáže bylo

proniknout do d ní a proces  v Evropském parlamentu, seznámit se s agendou europoslance (jak v Bruselu
tak na plenárním zasedání EP ve Štrasburku), navázat kontakty, podílet se na administraci kancelá e a
zpracovávat odborné podklady pro jednání. Evropský parlament je jedním z d ležitých hrá  v procesu
tvorby legislativy Evropské unie, a proto lze považovat znalost jeho vnit ních formálních i politických
procedur za nezbytnou i pro „krajského“ zástupce v Bruselu. „Nap íklad d ní ve Výboru pro regionální
rozvoj v Evropském parlamentu, jehož zasedání jsem m l možnost se n kolikrát z astnit, má zcela jist
vazby a dopady na regionální úrove . Cht l bych tímto panu europoslanci Ing. Vlasákovi pod kovat za
umožn ní stáže. Doufám, že naše vzájemná spolupráce bude i nadále pokra ovat, což vidím jako p ínosné
jak pro Královéhradecký kraj tak pro M sto Hradec Králové.“ Daniel Všete ka

Královéhradecký kraj se bude poprvé aktivn  podílet na Open Days v Bruselu

Týden evropských region  a m st, jak bývají n kdy Open Days nazývány, se odehraje v Bruselu ve dnech 8 – 11. íjna 2007.
Královéhradecký kraj podal spolu se sedmi dalšími evropskými regiony p ihlášku, která byla Výborem region  schválena. Osm kraj  se
sdružilo do uskupení pod názvem „Dynamické regiony pro inovace a investice“. Konkrétn  se jedná o kraje Auvergne – Centre – Limousin
( Francie) , Tren ín (Slovenská republika), Banská Bystrica (Slovenská republika), Castilla-La Mancha (Špan lsko), Lancashire ( Velká
Británie), Královéhradecký kraj ( eská republika), Pomurje (Slovinsko), Centrální Makedonie ( Makedonie). Uskupení se dohodlo na
uspo ádání dvou seminá  dne 10. íjna 2007. Hlavními tématy bude prezentace best-practises lákání investor  do region  a dále klastry.
Královehradecký kraj bude prezentovat aktivity, které jsou produktem spolupráce mezi textilním klastrem Clutex a Zdravotnickým
holdingem Královéhradeckého kraje. Dále budou prezentovány produkty vzniklé z regionálního partnerství v oblasti medicínsko-
farmaceutické. O aktuálním vývoji Vás budeme informovat.

Z innosti kancelá e v roce 2007

http://www.cep-rra.cz/euoffice


Strana 2 -  2007 - http://www.cep-rra.cz/euoffice

Evropská kancelá  Královéhradeckého kraje v Bruselu

Setkání eského kruhu ( Cercle Tchéque)

V pond lí 12. b ezna se konalo další pravidelné setkání eského kruhu v Bruselu. Tentokráte se role hostitele ujala firma Interel spole ne
se Zastoupením kraje Vyso ina v Bruselu. Cercle Tchèque je neformální platforma pro setkávání zástupc eských subjekt  p sobících v
Bruselu (p edevším ve vztahu k institucím Evropské unie). Za okamžik jejího zrodu se dá považovat prosinec 2004, kdy se myšlenka,
kterou mnozí zástupci eských subjekt  v Bruselu intuitivn  cítili, za ala p em ovat v konkrétní iny. Inspirací pro ustavení Cercle
Tchèque bylo fungování podobných iniciativ mezi zastoupeními jiných lenských stát  Evropské unie (Francie, Rakousko, Velká Británie,
…). Cílem aktivit Cercle Tchèque je podpora komunikace a spolupráce mezi eskými zastoupeními p sobícími v Bruselu, Stálým
zastoupením eské republiky p i Evropské unii a evropskými institucemi (Evropská Komise, Evropský Parlament, …) a zvýšení viditelnosti a
koordinace aktivit eského "živlu" v Bruselu. V delším asovém horizontu se zam í i na posílení vztah  s eskými ú edníky pracujícími v
institucích EU, eskými europoslanci a dalšími "zástupci" eské republiky v Bruselu. V rámci Cercle Tchèque se po ádají každý m síc
pravidelná setkání, na která jsou zváni podle tematického zam ení daného setkání externí hosté. Setkání 12.3. se také zú astnil pan
Vladimír Müller, velvyslanec R v Belgii. Neformální diskuse se týkala p edevším akcí, které jednotliví ú astníci p ipravují. Za
Královéhradecký kraj se setkání ú astnil vedoucí EU Office KHK.

Seminá  o ve ejné podpo e v Maastrichtu

Ve dnech 29-30. b ezna se zástupci Centra evropského projektování, Ú adu
regionální rady NUTS II Severovýchod a Evropské kancelá e Královéhradeckého
kraje v Bruselu zú astnili seminá e o ve ejné podpo e v Maastrichtu. Seminá  s
názvem Politika ve ejné podpory v EU: Integrovaný a interaktivní p ístup byl
po ádán Evropským institutem ve ejné správy (EIPA). Mezi p ednášejícími byli
profeso i EIPA i zástupci Evropské komise (DG Competition). Seminá  zapo al
výkladem obecných princip  a procedur ve ejné podpory; major. šlo o definici
znak  ve ejné podpory, notifika ní proceduru, možné výjimky z ve ejné podpory a
pravidlo de minimis. Následoval výklad blokových výjimek a jejich typ . Druhý den
byl zam en více sektorov  na Rámec ve ejné podpory spole enství pro inovace,
výzkum a vývoj, pokyny spole enství o ve ejné podpo e na ochranu životního

prost edí a na pokyny platné pro v ejnou podporu v rámci regionální podpory. Na záv r m li ú astníci možnost v pracovních skupinách
poznat a sdílet zkušenosti ostatních. Z pohledu Královéhradeckého kraje a NUTS II Severovýchod byl seminá  p ínosný, nebo  téma

ejné podpory je nutno akcentovat i v procesu finalizace regionálních opera ních program  pro nové programovací období EU.
Orientaci v systému ve ejné podpory spole enství je možno ozna it za d ležitou.

Setkání zástupc  region  V4

Dne 18. dubna 2007 se setkali bruselští zástupci region  Visegrádské ty ky (V4) v prostorách Stáleho zastoupení Slovenské republiky p i
Evropské unii. Setkání zahájil velvyslanecký rada SZ SK p i EU pan László Flórián , zodpov dný za regionální politiku. Z následné diskuse
vyplnulo, že regiony V4 spolupráci v Bruselu vítají. V pr hu roku 2007 budou regiony V4 spole  vytvá et projekt, který evenuteln
podají v roce 2008 do Visegrádských fond . Za ú elem p ípravy projektu a jeho rozpo tu vznikne do ervna 2007 p ípravný výbor. Regiony
V4 by se m ly spojit do kooperující sít  (network). P ípravu networku a eventuleních pracovních skupin, bude mít na starosti druhý

ípravný výbor. V každém výboru bude za každý stát jeden zástupce, kterého kraje mezi sebou jmenují. Ke konci roku 2007 je plánována
výstava region  V4. Zám r je úmistit výstavu jak do Evropského parlamentu tak posléze do prostor Výboru region  informovat.

http://www.cep-rra.cz/euoffice


Strana 3 -  2007 - http://www.cep-rra.cz/euoffice

Evropská kancelá  Královéhradeckého kraje v Bruselu

Den otev ených dve í v institucích Evropské unie

Evropská kancelá  Královéhradeckého kraje v Bruselu reprezentovala kraj dne 5.5.2007 na dni otev ených dv í ve Výboru region . U
íležitosti padesátého výro í podpisu ímských smluv se otev ely dve e budov evropských institucí pro ve ejnost. Zástupci eských

region  v Bruselu prezentovaly na p ti stáncích eskou republiku. Královéhradecký kraj sdílel (dle spole ného NUTS II) stánek s
Libereckým krajem (Pardubický kraj zatím v Bruselu nep ítomen). eské regiony zvolily dobrou strategii a umístily stánky vedle sebe podél
jedné st ny. Zárove  pozadí každého stánku tvo ila slepá mapa eské republiky s vypln nou plochou t ch kraj , které okupovaly stánek.
Návšt vníci  (v tšinou  belgické  rodiny  s  d tmi)  tak  m li  geografický  p ehled  o  tom,  kde  se  který  eský  region  nachází.  Za  osm  hodin
navštívilo Výbor region  p es 4000 lidí. V rámci expozice probíhala i sout ž o ceny s názvem "putování pro regionech". Podmínkou bylo
do pasu nasíbrat razítko od každého regionu.

Delegace Euromanažer  Královéhradeckého kraje navštívila Brusel

Studijní cesta prob hla ve dnech 4-6. ervna 2007. Cesta se uskute nila v rámci projektu Aktivity Královéhradeckého kraje v oblasti
rozvoje II (AKKORD), který je spolufinancován Evropskou unií. Evropská kancelá  Královéhradeckého kraje p ipravila pro 24 len  delegace

ídenní program. V íme, že návšt va umožila seznámení se s chodem hlavních institucí Spole enství a s rolí jakou eská republika,
potažmo Královéhradecký kraj na evropské scén  hraje.

Následuje krátký vý et navštívených institucí a událostí:
Jan Vytopil, Stálé zastoupení R p i EU - P edstavení práce diplomatické mise R p i EU a její úlohy v Bruselu
Stanislav Schneider, Stálé zastoupení R p i EU - Aktuální stav vyjednávání o strukturálních fondech s EU
Ji í Švarc, Evropská komise, Generální editelství pro zam stnanost, sociální politiku a rovné p íležitosti –
Evropský sociální fond v programovacím období 2007 – 2013
Rada EU - P edstavení práce instituce, prohlídka prostor, diskuse na aktuální evropská témata
Michal Kadera, eská podnikatelská reprezentace p i EU - P edstavení innosti CEBRE, eští podnikatelé a EU, podnikatelské zájmy v EU,
eští lobbyisté v Bruselu

Daniel Všete ka, Evropská kancelá  Královéhradeckého kraje v Bruselu - Role a aktivity krajského zastoupení v Bruselu,
komunikace zastoupení
Rebecca Gough , zastoupení West Middlands (UK) v Bruselu - P íklady regionálního rozvoje a využívání evropských fond  v zahrani í
Evropský parlament - P ednáška o innosti a významu Evropského parlamentu, prohlídka prostor v etn  slavného Hemicycle
(místnost pro plenární zasedání)
Old ich Vlasák, Evropský parlament - Diskuse s europoslancem Old ichem Vlasákem (EPP-ED,ODS), lenem Výboru pro regionální rozvoj
a p edsedou Svazu m st a obcí R
Výbor region  - Poradní orgány EU, role ob anské spole nosti v rozhodovacím procesu EU
Specializované sch zky pro právníky Krajského ú adu KHK v rámci delegace:

http://www.cep-rra.cz/euoffice


Strana 4 -  2007 - http://www.cep-rra.cz/euoffice

Evropská kancelá  Královéhradeckého kraje v Bruselu

Ladislav Smejkal, pobo ka advokátní kancelá e Kocián, Šolc, Balaštík v Bruselu - Ve ejná podpora
Seminá  o ve ejné podpo e a ve ejných zakázkách po ádaný SZ R p i EU a ÚOHS

Hejtmani se v Bruselu zajímali o evropské zkušenosti s využíváním soukromých investic ve ve ejných projektech

Evropská kancelá  Královéhradeckého kraje ve spolupráci s dalšími eskými regionálními kancelá emi v Bruselu po ádala 6. ervna
seminá  s názvem „Využití mimorozpo tového financování pro regionální projekty.“ Akce se uskute nila v prostorách Pražského domu a
byla sou ástí rozší ené sch zky národní delegace ve Výboru region . O zkušenosti s realizací ve ejných projekt , na nichž se podílejí
soukromé spole nosti, se pod lili zástupci místní samosprávy z Velké Británie a také p edstavitelé poradenského a finan ního sektoru s
evropskou p sobností. O využití soukromých investic k financování ve ejných projekt  se v eské Republice mluví již n kolik let. Existuje
zde ovšem ada mýt , což je dáno tím, že prakticky neexistují p íklady úsp šn  realizovaných projekt . Na druhé stran  zkušenosti z
Evropy ukazují, že privátní kapitál m že úsp šn  realizovat ve ejnou výstavbu i služby, a to hlavn  na místní a regionální úrovni. Cílem
akce bylo p iblížit hejtman m kraj eské republiky zkušenosti ze zahrani í a p edstavit jim klí ové momenty životního cyklu projektu,
které jsou kriticky podstatné pro jeho úsp ch. "Posláním regionálních zastoupení v Bruselu je nejen prosazování regionálních zájm  v i
institucím Evropské unie, ale také p enos know-how zkušen jších evropských region  k ešení rozvojových projekt ,“ ekl Pavel Bradík,
hejtman Královéhradeckého kraje. „Na rozdíl od akcí a konferencí, které se po ádají v eské republice na toto téma prakticky každý m síc,
jsme se snažili, aby náš seminá  mí il p ímo na konkrétní projekty. Proto jsme v krajích vytipovali zám ry, které jsou a  už investi ,
projek i z pohledu následného provozování vhodné pro zapojení soukromého kapitálu. Chceme hejtman m ukázat konkrétní ešení
pro konkrétní zám ry a nazna it, že nedostatek investi ních prost edk i celková náro nost realizace a následného provozování nemusí
být d vod pro odkládání d ležitých projekt . Pro spolupráci se zahrani ními partnery jsme se pak rozhodli proto, že mají mnohem bohatší
dobré i špatné zkušenosti s realizací projekt  s ú astí soukromých subjekt  a mohou tak mnohem objektivn ji vystihnout klí ové
parametry projektu,“ ekl k akci Petr Šebek ze zastoupení Jiho eského kraje.

Prezentace pro zástupce srbských rozvojových agentur

Evropská kancelá  KHK se ú astnila série prezentací pro zástupce srbských rozvojových agentur. Akce se uskute nila v budov  Krajského
adu. Vedoucí kancelá e Daniel Všete ka prezentoval motivaci kraje k založení kancelá e v Bruselu, hlavní cíle kancelá e, aktuální oblasti

zájmu v etn  monitoringu Komunitárních program  Evropské komise a plán na podzimní
slavnostní otev ení Domu eských region  v Bruselu. Delegace se uskute nila v rámci širšího
projektu, který je zam en na p edávání zkušenosti eské republiky Republice Srbsko. Tento
projekt je financován nadací Open Society Fund, z programu East East na podporu zemí
jihovýchodní Evropy a žadatelem projektu je Centrum evropského projektování. Projekt se
obecn  zam uje na spolupráci st ední a jihovýchodní Evropy. Jeho cílem je podpo it tradi ní
spolupráci a p átelství mezi eskou republikou a Republikou Srbsko prost ednictvím p edání
zkušeností z procesu regionalizace. Ú astníci se setkali také s hejtmanem Královéhradeckého
kraje Pavlem Bradíkem a nám stkem hejtmana.

http://www.cep-rra.cz/euoffice


Strana 5 -  2007 - http://www.cep-rra.cz/euoffice

Evropská kancelá  Královéhradeckého kraje v Bruselu

ípravy kraje na Open Days 2007 pokra ují

Po letní srpnové pauze, kdy se celý Brusel vylid uje se op t rozbíhají p ípravy Královéhradeckého kraje na Open Days 2007 neboli
evropský týden region . Královéhradecký kraj tvo í spolu s kraji Auvergne/Centre/Limousin (FR), Banska Bystrica Region (SK), Castilla-La
Mancha (ES), Central Macedonia (GR), Lancashire (UK), Pomurje (SI), Trencin Region (SK) konglomerát Dynamic Regions for Innovation
and Investment (Dynamické regiony pro inovace a investice). Spole  po ádáme workshop, který se týká možností klastrové spolupráce
uvnit  region . Hlavní p ednášejícím za Královéhradecký kraj bude Prof. MUDr. Zden k Zadák, DrSc., který má s výzkumnými aktivitami v
oblasti medicíny a jejich p enášením do výroby (rsp. komer ní produkce) bohaté zkušenosti. Paraleln  s oficiálním seminá em se

ipravují neformální jednání, jejichž výsledkem má být jasná deklarace Královéhradeckého kraje zam it se také na inova ní prost edí
regionu, a to v po átcích p edevším ve form  vypracování Regionální inova ní strategie, jako základního koncep ního dokumentu v této
oblasti.

Fórum EU o meziregionální spolupráci 2007

Ve  dnech  27-28.  zá í  prob hlo  v  Lisabonu  fórum  EU  o  meziregionální  spolupráci,  kterého  se  zú astnila  kolem  1000  delegát  z  celé
Evropské unie. Leitmotivem fóra bylo zhodnocení inciativy INTERREG IIIC a slavnostní zahajení iniciativy spole enství pro meziregionální
spolupráci v období 2007-2013 INTERREG IVC . Vedoucí evropské kancelá e Královéhradeckého kraje v Bruselu Daniel Všete ka
spoluprezentoval projekt GRIP-IT, ve kterém Královéhradecký kraj plní roli vedoucího partnera. Nutno podotknout, že Královéhradecký
kraj byl jediným reprezentantem eské republiky, který na této významné akci prezentoval sv j projekt formou stánku. V druhé ásti fóra
byl slavnostn  zahájen program INTERREG IVC, který byl oficiáln  schválen Evropskou komisí 11. zá í 2007. Program bude realizován v
zemích EU 27 plus Norsko a Švýcarsko. Hlavním cílem je podporovat p enos zkušeností a "best practises" mezi regiony. Program se d lí do
dvou priorit, jednak inovace a znalostní ekonomika a dále životní prost edí v etn  prevence rizik. Volba priorit odráží preference EU
zam it se op t  na Lisabonskou strategii jako jeden z nástroj  k dosahování hospodá ského r stu a zam stnanosti EU. Celkový rozpo et
programu je 321 miliard Euro. První výzva pro p edkládání projekt  se otev ela 21. zá í a p íjem žádostí bude ukon en 15. ledna 2008.
Nov  bude celý program spravován pouze jedním Spole ným technickým sekretariátem (JTS) ve francouzském Lille. Kuloáry byly využity k
hledání partner  pro budoucí projekty v rámci INTERREGU IVC. Což byl také neoficiální cíl fóra; tedy koncentrovat na jedno místo
potenciální projektové partnery a umožnit jim sdílení budoucích projektových zám .

http://www.cep-rra.cz/euoffice


Strana 6 -  2007 - http://www.cep-rra.cz/euoffice

Evropská kancelá  Královéhradeckého kraje v BruseluEvropská kancelá  Královéhradeckého kraje v Bruselu

Královéhradecký kraj se poprvé ve své historii aktivn  podílel na Open Days v Bruselu

Evropská kancelá  Královéhradeckého kraje v Bruselu pod vedením Daniela Všete ky naplnila aktivní ú astí na „týdnu evropských
region “ jedno ze svých p edsevzetí pro rok 2007. Prof. MUDr. Zden k Zadák, Ph.D., jako speaker Královéhradeckého kraje, prezentoval
na seminá i zam eném na klastrové iniciativy v evropských regionech, model spolupráce mezi akademickým a podnikatelským sektorem
v oblasti medicíny rsp. funk ních potravin. Klastrová spolupráce by m la dle široké definice obsahovat vše od výzkumu a testování až po
produkci finálního výrobku, v etn  jeho marketingu a distribuce. EU nahlíží na klastrovou spolupráci jako na jeden z motor  regionálních
ekonomik budoucnosti. Kooperací se totiž zvyšuje konkurenceschopnost všech ú astník . Seminá e se zú astnilo p es 80 lidí a kapacita
byla pln  vy erpána již 10 dní p ed konáním akce. Na seminá i byla krom  oblasti medicíny prezentována i klastrová spolupráce v oblasti
ICT (informa ní technologie), aeronautiky a kosmetiky. Celá akce byla uzav ena malou recepcí.

V BRUSELU BYL SLAVNOSTN  OTEV EN ESKÝ D M

Ve tvrtek 11. íjna 2007 byl pod patronací premiéra vlády R Mirka Topolánka a za p ímé ú asti eurokomisa e Vladimíra Špidly,
místop edsedy vlády pro evropské záležitosti Alexandra Vondry, ministra zahrani ních v cí Karla Schwarzenberga, velvyslance p i EU Jana
Kohouta, velvyslance v Belgii Vladimíra Müllera, mnoha hejtman  a dalších len  krajských delegací, slavnostn  otev en eský d m v
Bruselu.

Kraje se prezentovaly svými stánky s regionálními specialitami a propaga ními p edm ty. Konkrétn  náš kraj podával host m Ho ické
trubi ky. Na venkovním pódiu vystoupily skupiny D da Mládek Illegal Band, echomor a zp va ka Iva Frühlingová. Návšt vníci mohli
shlédnout módní p ehlídku návrhá ky Beaty Rajské a vernisáž výstavy Tomáše Bíma. Akce se setkala s velmi pozitivním ohlasem a plán
Stálého zastoupení R p i EU vytvo it z takovéto eské „street party“ každoro ní tradici se jeví jako dobrý nápad. Evropská kancelá
Královéhradeckého kraje v Bruselu se tímto p est hovala z budovy Bastion Tower do nové kancelá e v prvním pat e eského domu. V

eském dom  budou sídlit další diplomaté Stálého zastoupení R p i EU, velvyslanectví R v Belgii, agentury jako CzechTrade,
CzechInvest, CzechTourism, CEBRE, eské centrum a zastoupení firem eské aerolinie, eské dráhy a EZ. První patro bude výlu
regionální a sídlit zde bude v tšina eských kraj . „Projekt eského domu m l od za átku podporu našeho kraje. Myslím, že spolupráce
mezi krajskými zastoupeními v Bruselu se zefektivní a všechny instituce tak do budoucna budou moci t žit ze „silné“ eské adresy v
Bruselu,“ ekl hejtman Královéhradeckého kraje Pavel Bradík. V pr hu odpoledne se v Evropském parlamentu setkaly dv  delegace z
našeho kraje. První vedená hejtmanem Pavlem Bradíkem a druhá europoslancem Old ichem Vlasákem. P ítomna byla v tšina Rady KHK,
editelka Krajského ú adu, editelka Centra evropského projektování, editel Ú adu regionální rady NUTS II Severovýchod, primátor a

kte í radní m sta Hradce Králové, zástupci podnikatelského sektoru, akademického sektoru a mediální sféry. Setkání bylo zajímavé a
podn tné. P edstavena byla koncepce kraje ve vztahu k EU, došlo i na informace o p íprav  na erpání evropských pen z.

http://www.cep-rra.cz/euoffice


Strana 7 -  2007 - http://www.cep-rra.cz/euoffice

Evropská kancelá  Královéhradeckého kraje v Bruselu

Evropská kancelá  získává další dimenzi své p sobnosti. Všechny t i kraje regionu soudržnosti Severovýchod (Královéhradecký, Pardubický
a Liberecký) mají již v Bruselu své krajské zastoupení. To otevírá nové možnosti spolupráce mezi Regionální radou NUTS II Severovýchod
(rsp. Ú adem Regionální rady) a krajskými zastoupeními v Bruselu. „Pro náš region soudržnosti je d ležité, aby v otázkách našeho NUTS II
Severovýchod jednala naše krajská zastoupení v Bruselu koordinovan . Významn  nám mohou pomoci nap íklad v otázkách publicity
našeho regionálního opera ního programu, “ komentoval nám stek hejtmana Královéhradeckého kraje Rostislav Všete ka.

Setkání delegací z našeho kraje v Evropském parlamentu. Zprava: Ing. Pavel Bradík - hejtman Královéhradeckého kraje, europoslanec Ing.
Old ich Vlasák , primátor Hradce Králové Ing. Otakar Divíšek a vícehejtman Královéhradeckého kraje Ing. Rostislav Všete ka.

http://www.cep-rra.cz/euoffice


Strana 8 -  2007 - http://www.cep-rra.cz/euoffice

Evropská kancelá  Královéhradeckého kraje v Bruselu

Slavností podpis Regionálního opera ního programu NUTS 2 Severovýchod

 11. prosince dopoledne bylo v Praze slavnostn  podepsáno sedm regionálních opera ních program  a
dva celostátní opera ní programy Podnikání a inovace a Doprava. Regionální opera ní program
Severovýchod se stal realitou a po náro ném, ale úsp šném vyjednávacím procesu schvalování
Evropskou komisí. Podpid se konal v pražské vile Portheimka za ú asti premiéra Vlády R Mirka
Topolánka a vicepremiéra pro Evropské záležitosti Alexandra Vondry. Krom  ROP SV bylo podepsáno

dalších šest regionálních opera ních program  a opera ní program Podnikání a inovace a opera ní program Doprava. Významné akce se
tak zú astnili p edsedové regionálních rad region  soudržnosti, za Evropskou komisi zavítala Katarina Mathernová, zástupkyn
generálního editele Generálního editelství pro regionální politiku. Regionální opera ní program NUTS II Severovýchod tedy m že
vykro it sm rem k napl ování svého konkrétního poslání pro region soudržnosti.

Evropská kancelá  KHK v Bruselu lenem Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje

Dne 18. prosince 2007, prob hlo ustavující setkání Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje (dále „RVVI“). Hlavním
posláním RVVI je stát se koordina ním, poradním a iniciativním orgánem krajské samosprávy v oblasti výzkumu, vývoje a inovací. RVVI
bude p sobit jako odborný tým s neformální autoritou, spojující pohledy ve ejné správy, partner , hospodá ské komory, významných
podnik , vysokých škol a dalších vzd lávacích za ízení. P edsedou RVVI se stal nám stek hejtmana Královéhradeckého kraje Rostislav
Všete ka, místop edsedou Rady je editel Technologického centra Hradec Králové Martin Dittrich. Dalšími leny RVVI jsou zástupci
Královéhradeckého kraje, Krajského ú adu Královéhradeckého kraje, Magistrátu m sta Hradec Králové, Regionální hospodá ské komory
SV , Asociace inova ního podnikání, Centra evropského projektování, Evropské kancelá e Královéhradeckého kraje v Bruselu (dále "EU
OFFICE"), CzechInvestu, Technologického centra Hradec Králové, univerzit, Fakultní nemocnice Hradec Králové a firem p sobících v
oblasti výzkumu, vývoje a inovací. Jednou z aktivit, kterou se bude RVVI zabývat, je koordinace vzniku Regionální inova ní strategie
Královéhradeckého kraje. Role EU OFFICE je v poskytování aktuálních " bruselských" informací z oblasti politik výzkumu, vývoje a inovací
RVVI,  propagovat  innost  a  výsledky  RVVI  v  Bruselu,  monitorovat  d ní  v  sitích  region  zam ených  na  VVI  a  p enášet  zkušenosti
západních region  s tvorbou inova ních strategií do našeho kraje.

Daniel Všete ka
vedoucí kancelá e

GSM ( R): +420 720 404 204
GSM (Belgie): +32 478 214 100
tel. ( R): +420 495 817 834
e-mail: brussels@cep-rra.cz

Kontakt

kancelá  1.06 kancelá N2.38
eský d m Regiocentrum Nový pivovar, Evropský d m

60, rue du Trone Soukenická 54
B-1050 ,Brusel 500 03,  Hradec Králové
Belgie

http://www.cep-rra.cz/euoffice
mailto:brussels@cep-rra.cz

